Opérations avec le réfrigérant R 744  (CO2)
ESK produit des composants destinés aux fonctionnements
subcritiques et transcritiques. Le réfrigérant est incolore et
inodore et ne peut pas être perçu en cas de fuite. L‘inhalation de
concentrations élevées peut entrainer une perte de connaissance
et à la suffocation. L‘aération des pièces où les équipements sont
installés doit respecter la norme EN 378.
La condition de pression élevée de CO2 représente un

C
D
)
1
Ø 11
Séparateurs d‘huile
Separatori d‘olio
  Séparateur huile Raccord à  Volume  R410A – VH [m³/h] cylindrée max          R744 – VH [m³/h]    Dimensions   Poids   PS1 PS2
  Série -CD souder interne    compresseur adm., théo. à temp.  à temp. de  condensation
        de condensation de :  40°C                   de : -10°C
  Separatore d‘olio Saldatura  Volume  R410A – VH [m³/h] cilindrata massima    R744 – VH [m³/h]   Dimensioni   Peso   PS1 PS2
  Serie -CD Interna ODS    del compressore, theo. temperatura  temperatura di
        di condensazione a  40°C               condensazione a -10°C
  Fig./ Type  Ø DL Ø DL       Température d‘évaporation  /  Temperatura di evaporazione [°C]  Ø D H A
  Fig./ Modello  mm inch  l       10 0 –10 –20 –30  – 30 – 35 – 40  mm mm mm       kg   bar bar
  a  OS-16-CD  16 5/8  2,3    15 16 18 20 26    9 10 11  125 269  60  2,7 53 39
 OS-18-CD  18 –  3,7  22 24 27 30 36  14 15 16  125 390  60  3,5 53 39
  b  OS-22-CD  22 7/8  5,7  35 42 50 60 75  23 25 28  160 418 121  6,1 53 39
 OS-35/28-CD  28 1-1/8  5,7  55 60 67 75 90  40 44 48  160 445 143  6,1 53 39
 OS-35-CD  35 1-3/8  5,7  80 87  95 110 130  60 65  70  160 423 121   6,0 53 39
  c  OS-35FS-CD  35 1-3/8  6,0  80 87  95 110 130  60 65  70  160 624 121  12,9  45 30
 OS-54/42FS-CD  42 1-5/8  21,0  120 150 180 200 220  80 95 110  273 768 229  34,0 45 30
 OS-54FS-CD  54 2-1/8  21,0  200 250  300 330 370  135 155  180  273 741 202  33,6 45 30
  d  OS-80FX-CD  80 3-1/8  32,0  325 340  370 400 450  185 215 260  273 955 207  44,7 45 30
  Données Techniques  Dati Tecnici
1)  Retour huile 10  x 1 raccord flare
 (Filetage : 5/8“-18 UNF)
2)  Raccordement de service 1“